



12 listopada w Islamabadzie odbyło się spotkanie prezydenta Tadżykistanu Emomali Rahmona oraz pakistańskiego premiera Nawaza Sharifa. Przedstawiciele państw podpisały wtedy osiem umów bilateralnych rozszerzających współpracę między tymi krajami.

Oficjalna strona internetowa tadżyckiego prezydenta informuje o przemowie Emomali Rahmona. Prezydent zawarł w niej deklarację, że działanie na rzecz zwiększenia współpracy dwustronnej z Pakistanem to jeden z priorytetów polityki zagranicznej Tadżykistanu.

Podczas negocjacji były poruszane tematy kooperacji w dziedzinie inwestycji, handlu, energetyki, obrony, a także kultury i nauki. Prawdopodobnie w niedługim czasie zostanie nawiązana komunikacja lotnicza pomiędzy Tadżykistanem oraz kilkoma pakistańskimi miastami - Islamabadem, Lahore, Karaczi, Faisalabad i Quetta.

Zostały również wyznaczone priorytety współpracy - zostały do nich zaliczone inwestycje takie jak budowa autostrad oraz linii kolejowych łączących oba państwa, realizacja projektów energetycznych a także inwestycje w sektorze przemysłowym Tadżykistanu. Zadeklarowano również solidarność w zwalczaniu ekstremizmu i terroryzmu.

Negocjacje zakończyły się podpisaniem ośmiu nowych dokumentów o współpracy przez odpowiedzialnych za dane sektory ministrów obydwu państw.

Jednym z głównych osiągnięć jest podpisanie umowy o ekstradycji. Do zwartych umów należy również memorandum o współpracy między Ministerstwami Spraw Zagranicznych a także współpraca rządów w celu zapewnienia stabilności energetycznej. Pozostałe dokumenty

Wpisany przez Paweł Guzek  
środa, 18 listopada 2015 20:13 -

---

dotyczą między innymi porozumienia izb handlowych i przemysłowych w celu ustanowienia wspólnej rady przedsiębiorców, współpracą między Akademią Nauk Tadżykistanu oraz Radą Badań Naukowych i Przemysłowych przy Ministerstwie Nauki i Technologii Tadżykistanu w celu używania roślin leczniczych w przemyśle farmaceutycznym. Podpisana została również umowa gwarantująca współpracę Akademii Nauk Tadżykistanu oraz Muzeum Historycznego Pakistanu.

źródło: Asia Plus